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          K o m u n i k a t   Nr  1 /2015    

 

  Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Elblągu podaje do wiadomości         
i  realizacji w ustalonych  terminach. 
 

1. Tradycyjnie , do komunikatu dołączamy KALENDARIUM GŁÓWNYCH ZAMIERZEŃ 
organizowanych w Elbląskim Okręgu PZŁ. Podane zamierzenia oraz terminy ich realizacji należy 
uwzględnić przy opracowywaniu planów działalności koła w 2015 roku. Kalendarium znajduje się 
również na stronie internetowej. 

 

2. Do oceny prawidłowości odstrzału rogaczy pozyskanych w bieżącym sezonie łowieckim 
przedstawiono 2024 trofea w tym w I klasie wieku 823 szt, w drugiej klasie 1504 szt. W dwóch 
przypadkach odstrzał rogaczy oceniono jako nieprawidłowy. Do komunikatu dołączamy arkusze 
oceny, które należy wpiąć do teczek dokumentów bieżących obwodów łowieckich. 

 
3. Komisyjna wycena medalowa trofeów w dniu 2 grudnia ubr zakwalifikowała jako trofea 

złotomedalowe 7 parostków rogaczy, jako trofea srebrnomedalowe 7 parostków rogaczy i 2 oręża 
dzików, jako trofea brązowomedalowe 3 parostki rogaczy i 3 oręża dzików. Zdobywców medalowych 
trofeów prosimy o ich odebranie wraz z medalami i certyfikatami. Szczegóły dot. oceny znajdują się 
na naszej stronie internetowej. 

 

4. Ocena prawidłowości odstrzału  byków jeleni i danieli pozyskanych w bieżącym sezonie łowieckim 

przeprowadzona zostanie w dniu 6 marca/ piątek/od godz 15,00 
 

              a/ w BRANIEWIE, w sali hotelu KRISTAL ul. Skośna z obwodów łowieckich naszego okręgu PZŁ      
 położonych na terenie Nadleśnictw: Dobrocin,Młynary, Orneta i Zaporowo -organizator oceny – 
 zarząd KŁ „MEWA”. 

 b /w SZTUMIE w siedzibie KŁ „CYRANKA” ul. Jagiełły 9 z obwodów łowieckich naszego okręgu 
 PZŁ położonych na terenie Nadleśnictw: Elbląg, Kwidzyn, Susz – organizator oceny zarząd KŁ „
 CYRANKA”. Czytelnie wypełnione arkusze nowego wzoru/ dołączone do komunikatu i na stronie 
 internetowej/ oddzielnie na każdy obwód łowiecki i oddzielnie na każdy gatunek zwierzyny należy 
 przekazać komisji w dniu oceny. 
 

5. Inwentaryzację   zwierzyny łownej, podobnie jak w roku ubiegłym należy przeprowadzić metodami i w 
terminach uzgodnionych z właściwymi nadleśniczymi. Ponadto zgodnie z decyzją Ministra 
Środowiska, na obszarach na wschód od Wisły, a więc na terenie naszego okręgu PZŁ 
przeprowadzona zostanie inwentaryzacja łosi metodą pędzeń próbnych wg zasad i na 
powierzchniach jak w 2013 roku. Organizatorami  tej inwentaryzacji są Regionalne Dyrekcje Lasów 
Państwowych, które zaproszą do współpracy niektóre koła łowieckie. Zaproszone koło prosimy o 
włączenie się do prac inwentaryzacyjnych łosi. 

 
6. Wojewódzcy Lekarze Weterynarii w Gdańsku i w Olsztynie przypominają o utrzymującym się 

zagrożeniu rozprzestrzeniania się na terenie naszego kraju afrykańskiego pomoru świń. Wszelkie 
ustalenia dot. zapobiegania  ASF podawane w poprzednich komunikatach są nadal aktualne, 
prosimy zarządy kół o ponowne ich przypomnienie polującym myśliwym na walnych 
zgromadzeniach. 

 

7. W dniu 13 lutego / piątek/ od godz 13,00 w Elblągu w sali Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego przy ul. Skrzydlatej 1 przeprowadzone zostanie szkolenie łowczych i wicełowczych kół 
łowieckich macierzystych. Do udziału w szkoleniu zapraszamy również kolegów prezesów kół. 

 

   



 
8. Szkolenie kursowe kandydatów do PZŁ  przeprowadzone zostanie w Elblągu, w sali wykładowej 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego  przy ul. Skrzydlatej 1  w dniach od   28 lutego  do 3 

maja  w soboty i niedziele od  godz 8,50 do 14,45. Na szkolenie zakwalifikowani zostaną 
kandydaci, którzy ukończą do 30 kwietnia br staż kandydacki. Przypominamy, że  o fakcie zaliczenia 
odbycia stażu zarząd koła zawiadamia właściwy zarząd okręgowy w terminie 14 dni od powzięcia w 
tej sprawie uchwały/ § 10 pkt 3 Uchwały NRŁ w sprawie zasad odbywania stażu/. 

 

9. Naczelna Rada Łowiecka działając w oparciu o przepis §  108 pkt 1 Statutu PZŁ podjęła uchwałę o 
zwołaniu XXIII Krajowego Zjazdu Delegatów na dzień 12 września 2015 roku. W celu wyłonienia 
delegatów na okręgowe i krajowy zjazd delegatów, walne zgromadzenia sprawozdawczo – wyborcze 

w kołach łowieckich należy zwołać  do 30 maja br. Nasz zjazd okręgowy zaplanowano na dzień 10 

lipca 2015 r. 
 

10. Z początkiem 2015 roku weszły w życie Rozporządzenia Ministra Środowiska dot. łowiectwa: 
          a/ Dz U poz.1900 zmieniające rozporządzenie w sprawie rocznych planów łowieckich i wieloletnich  

łowieckich planów hodowlanych  / omówione zostanie podczas szkolenia łowczych/. 
 b/ Dz U RP poz 901 zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia okresów polowań na 
 zwierzęta łowne / ksero dołączamy do komunikatu/. 
 
  Z myśliwskim pozdrowieniem 

   
 

DARZ BÓR  

                             Za Zarząd 

 

                      

                    Wieńczysław Tylkowski 
 

  

                               Łowczy Okręgowy  
 

 
Fundacja Hodowli i Reintrodukcji Zwierząt Dziko Żyjących / KRS 0000319773/ stanowi własność Polskiego 
Związku Łowieckiego i posiada status organizacji pożytku publicznego – OPP. Prosimy o wspieranie działań 
fundacji, która od 2009 roku pomaga kołom łowieckim w realizacji programów zasiedleń obwodów 
łowieckich zwierzyną drobną. Fundacja  uprawniona jest do otrzymywania 1 % podatku dochodowego od 
osób fizycznych, zachęcamy zatem do przekazywania pieniędzy w ramach rozliczania podatku, zebrane 
fundusze pozwolą realizować cele fundacji. 
Przekaż 1 % podatku na nr  KRS 0000319773 
 

  
 

 

Uwaga 
 Do komunikatu do wiadomości zarządów kół dołączamy wykazy myśliwych, którzy do dnia 
22.01.2015 r nie opłacili składki członkowskiej oraz wezwania do zapłaty zalegającym z opłatą myśliwym 
niezrzeszonym w kołach łowieckich. Myśliwy, który nie opłacił składki jest nieubezpieczony. 


